
 

 

 

 

 
 

 
 

 
All’albo 

 

Al sito WEB 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:  

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”  

CNP:M4C1I2.1-2023-1222-P-37782  

CUP: H44D23003040006  
 

Oggetto: Avviso pubblicazione graduatoria provvisoria docenti costituenti la comunità di pratiche (D.M. 66/2023) 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e,in particolare, 

l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 





 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro  

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento  

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e  

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1  

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione  

4 – Componente 1 – del PNRR  

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il  

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale  

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

VISTO  l’atto di concessione prot. n°2549 del  15.02.2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

    VISTA   la delibera del Commissario straordinario del 21/12/2023 con delibera n. 14674 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

   VISTO   il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario prot. 332 del 15/01/2024;  

VISTA la proposta del collegio dei docenti prot. n° 5364 del 10/05/2024 in merito i titoli e competenze del COMUNITA’ DI        

PRATICHE per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione  alla  transizione  

digitale  per  il  personale  scolastico.  Formazione del  personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n 2128 del 26/02/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di comunità di pratiche DM 66/2023; 

VISTO la nomina della commissione valutazione selezione personale interno per la comunità di pratiche prot 6680 del 

03/06/2024; 

 
VISTO il verbale della commissione valutazione selezione personale interno comunità di pratiche prot 6715 del 04/06/2024; 

 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria. 

1. Morelli Tiziana punteggio 39; 

2. Chiaromonte Serena punteggio 38; 

3. De Michelis Stefania punteggio 23; 

4. Grappasonno Ilaria punteggio 15. 

 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo e sul sito web della scuola. 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Cinzia LELJ 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate. 


		2024-06-20T14:11:42+0200
	CINZIA LELJ




